1

EDITAL COMPLEMENTAR 009 DO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2025 –RESULTADO OFICIAL RECURSOS DA PROVA

PROVA OBJETIVA PÓS RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA Estado de São Paulo, por intermédio da

Comissão do Concurso Público e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO

o RESULTADO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA PÓS RECURSOS para o CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2025 nos seguintes termos:

CONSIDERANDO a publicação do Edital Complementar nº 008/2025, que divulgou

o gabarito oficial e o resultado preliminar dos cargos com prova prática do Concurso

Público nº 001/2025;

CONSIDERANDO a possibilidade de interposição de recursos administrativos

contra o resultado preliminar, na forma prevista no edital de abertura;

CONSIDERANDO o recurso interposto pelo candidato ALYSON JOSÉ

BERNARDINELI, regularmente inscrito no cargo de Motorista D, que após análise

pela Banca Examinadora foi julgado procedente, ensejando a necessária retificação

de sua pontuação e consequente classificação;

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos quanto aos demais

cargos, permanecendo válidos e inalterados os resultados preliminares já

divulgados;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o resultado preliminar do cargo de Motorista D, exclusivamente em

relação ao candidato ALYSON JOSÉ BERNARDINELI, conforme demonstrado nos

anexos deste Edital.

Art. 2º Homologar, para todos os efeitos, o Resultado Definitivo dos cargos com

prova prática do Concurso Público nº 001/2025, consolidado nos Anexos I e II.

Art. 3º Ficam mantidos integralmente os resultados dos demais cargos, em virtude

da inexistência de recursos.

Art. 4º Nos termos do edital de abertura, ficam convocados para a prova prática

apenas:

I – Os 20 (vinte) primeiros classificados no cargo de Motorista D;

2

II – Os 10 (dez) primeiros classificados nos cargos de Operador de Máquina Leve,

Operador de Máquina Pesada e Pedreiro.

§ 1º Os candidatos que excederem as posições acima indicadas são considerados

eliminados do certame, não prosseguindo às fases subsequentes.

§ 2º Em caso de empate na última posição convocada, aplicar-se-á o critério de

desempate previsto no edital de abertura.

Art. 5º Este Edital Complementar passa a integrar o Concurso Público nº

001/2025 e entra em vigor na data de sua publicação.

Lucélia/SP, 19 de setembro de 2025

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO

Prefeita Municipal

3

ANEXO I

Legenda:
P: Posição
DES: Desclassificado
PT: Português
MT: Matemática
CG: Conhecimentos Gerais
PO: Prova Objetiva
MF: Média Final

Motorista D
P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF

 1  61092  ÉDERSON MENDONÇA DE OLIVEIRA  11/03/1985 36.000 32.000 18.000  86.000  86.000

 2  62769  GUSTAVO FERREIRA PICÃO  25/10/2000 36.000 36.000 12.000  84.000  84.000

 3  63688  MAICON DOUGLAS GANZAROLI  02/12/1998 32.000 36.000 16.000  84.000  84.000

 4  63955  JOAO VICTOR FIORUSSI  14/08/2004 28.000 40.000 16.000  84.000  84.000

 5  62596  ALEX APARECIDO MARQUES  07/04/1983 36.000 28.000 18.000  82.000  82.000

 6  64021  FABRÍCIO GENTIL JANUÁRIO  21/06/1985 36.000 28.000 16.000  80.000  80.000

 7  61145  VITOR APARECIDO SOARES FONSECA  03/05/2001 36.000 28.000 16.000  80.000  80.000

 8  60734  ÉLIDA MARA BERTIN CANDIDO  18/11/1985 28.000 36.000 16.000  80.000  80.000

 9  63814  EDSON NIURANSK  29/06/1990 28.000 36.000 16.000  80.000  80.000

 10  63556  ALYSON JOSÉ BERNARDINELI  06/05/2004 28.000 32.000 20.000  80.000  80.000

 11  63083  CLEITON RENATO DIAS DOS SANTOS  02/03/1985 32.000 32.000 14.000  78.000  78.000

 12  60404  DANILO FERNANDO C. DA SILVA  29/07/1988 32.000 32.000 14.000  78.000  78.000

 13  61123  FERNANDA VIRIATO DA SILVA PASSOS  21/03/1988 40.000 24.000 10.000  74.000  74.000

 14  63695  ROBSON DOS SANTOS PIRES  02/07/1984 36.000 28.000 10.000  74.000  74.000

 15  61687  EVERTON LUIS RODRIGUES  30/09/1977 32.000 28.000 14.000  74.000  74.000

 16  60580  ALAN FERNANDO TASSINARI  11/06/1989 32.000 28.000 14.000  74.000  74.000

 17  63772  MATHEUS AMORIM  29/08/1996 32.000 28.000 14.000  74.000  74.000

 18  61509  ANDRÉ BARBOSA DE OLIVEIRA  04/03/1985 32.000 28.000 12.000  72.000  72.000

 19  62806  ALESSANDRA A. DA SILVA ZAFALON  28/05/1973 32.000 24.000 16.000  72.000  72.000

 20  63227  LEANDRO ANTONIO DE OLIVEIRA  15/07/1980 28.000 32.000 12.000  72.000  72.000

 DES  61111  ANDERSON FERREIRA DA COSTA  16/02/2000 24.000 32.000 16.000  72.000  72.000

 DES  62063  ROSELI DE SANTANA TARACAO  10/12/1981 40.000 20.000 10.000  70.000  70.000

 DES  60535  LUAN PEREIRA DE AMORIM  01/09/1996 36.000 20.000 14.000  70.000  70.000

 DES  61194  ANTONIO DOMINGOS DE MACEDO  26/07/1981 32.000 24.000 14.000  70.000  70.000

 DES  62942  JEAN CARLOS OTAVIANO  22/04/1973 32.000 20.000 18.000  70.000  70.000

 DES  63652  SIDCLEY FACCO  03/12/1975 24.000 32.000 14.000  70.000  70.000

 DES  61543  PAULO ROBERTO COUTINHO  26/04/1973 32.000 24.000 12.000  68.000  68.000

 DES  63640  DORIVAL DE SOUSA JUNIOR  24/02/1996 32.000 20.000 14.000  66.000  66.000

 DES  63032  ABRAÃO OLIVEIRA ARAUJO  30/07/1996 32.000 20.000 14.000  66.000  66.000

 DES  63729  BRUNO DE OLIVEIRA DELVEQUIO  06/03/1998 28.000 28.000 10.000  66.000  66.000

4

 DES  61889  ACACIO JOSE TONIOLO MARTINS  12/07/1990 28.000 20.000 18.000  66.000  66.000

 DES  60916  JEFFERSON RODRIGO TEIXEIRA  07/04/1992 36.000 12.000 16.000  64.000  64.000

 DES  60627  ALINE JAMILE PINHEIRO ZERBINI  10/12/1984 32.000 24.000 8.000  64.000  64.000

 DES  62364  WALLISON ALVES  10/06/1994 32.000 24.000 8.000  64.000  64.000

 DES  60511  PEDRO JOSE SIQUEIRA  28/06/1974 20.000 32.000 12.000  64.000  64.000

 DES  62407  MARCO ANTONIO BARBOSA  09/04/1970 32.000 20.000 10.000  62.000  62.000

 DES  60784  LUIZFERNANDO BERTIN LIMA  08/03/1980 32.000 16.000 14.000  62.000  62.000

 DES  63089  RENAN MATHEUS RODRIGUES  21/03/2002 28.000 24.000 10.000  62.000  62.000

 DES  63234  MARCOS JOSÉ DOS SANTOS  08/08/1966 28.000 20.000 14.000  62.000  62.000

 DES  62744  RODRIGO BATISTA DO NASCIMENTO  21/03/1981 24.000 28.000 10.000  62.000  62.000

 DES  63550  PAULO ROBERTO ALVES  23/02/1981 24.000 24.000 14.000  62.000  62.000

 DES  63275  RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA  16/03/1995 36.000 8.000 16.000  60.000  60.000

 DES  63592  MÁRCIO LUCIANO NUNES DE LIMA  26/09/1986 32.000 16.000 12.000  60.000  60.000

 DES  61927  EDUARDA FERNANDA C. DIONISIO  01/09/2001 32.000 16.000 12.000  60.000  60.000

 DES  62902  DOUGLAS RODOLFO DA SILVA  17/12/1985 24.000 24.000 12.000  60.000  60.000

 DES  60914  MILLER ROBERTO RODRIGUES  16/05/1993 24.000 20.000 16.000  60.000  60.000

 DES  63918  JOAO MELVE GIANDOTTI TABATINI  03/01/1994 24.000 20.000 16.000  60.000  60.000

 DES  60786  JEREMIAS FAGUNDES  05/08/1992 28.000 24.000 6.000  58.000  58.000

 DES  61022  HENRIQUE SOARES ALEGRE  15/12/1996 28.000 20.000 10.000  58.000  58.000

 DES  62798  GRACIELA ALBANO ZAFALON GIMENES  14/07/1992 32.000 16.000 8.000  56.000  56.000

 DES  63063  JONAS DA SILVA JUNIOR  13/02/1999 32.000 12.000 12.000  56.000  56.000

 DES  61650  DENIS FREITAS MARCHIOLI  28/02/1987 20.000 24.000 12.000  56.000  56.000

 DES  62989  CHEIBIE ROBERTO CARDOSO  10/01/1973 28.000 16.000 10.000  54.000  54.000

 DES  60960  LUCIMARA MOREIRA SIRILO  05/05/1979 28.000 16.000 10.000  54.000  54.000

 DES  61122  JORGE LUIZ DOS SANTOS  28/07/1985 28.000 16.000 10.000  54.000  54.000

 DES  62322  RAUL FERNANDO FERREIRA ALVES  08/08/1997 28.000 16.000 8.000  52.000  52.000

 DES  62119  BRUNO FAGUNDES GONÇALVES  23/04/1993 28.000 12.000 12.000  52.000  52.000

 DES  60604  ROBERT WILLIAN DA SILVA  24/02/1984 20.000 20.000 12.000  52.000  52.000

 DES  61372  NIVALDO JOSE DE MOURA  20/10/1958 20.000 16.000 14.000  50.000  50.000

 DES  63571  JAIME APARECIDO FAUSTINO  11/04/1986 28.000 16.000 6.000  50.000  50.000

 DES  61417  FABIANO GUSTAVO GREGIO  19/09/1987 28.000 12.000 10.000  50.000  50.000

 DES  61060  GETÚLIO DA SILVA LAGE  03/07/1988 28.000 12.000 10.000  50.000  50.000

 DES  63066  SILVOMAR ANTÔNIO FEITOSA  13/06/1976 24.000 16.000 10.000  50.000  50.000

 DES  63546  IVANILSON PEREIRA GOMES  28/03/1973 20.000 20.000 10.000  50.000  50.000

 DES  63134  ALEXANDRE ALBUQUERQUE S. PEREIRA  11/03/1994 20.000 20.000 10.000  50.000  50.000

Operador de Máquina Leve

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF
 1  61293  WELLYNTON ALVES BRITO  31/10/1985 24.000 40.000 16.000  80.000  80.000

 2  63815  EDSON NIURANSK  29/06/1990 20.000 36.000 14.000  70.000  70.000
 3  62642  DANILO FERNANDO CALDEIRA DA SILVA  29/07/1988 24.000 28.000 12.000  64.000  64.000

 4  63248  SAMUEL BRAZ GONÇALVES  05/05/1990 28.000 24.000 10.000  62.000  62.000
 5  61720  ANISIO JANUARIO  19/06/1957 24.000 24.000 12.000  60.000  60.000

 6  63067  SILVOMAR ANTÔNIO FEITOSA  13/06/1976 32.000 20.000 8.000  60.000  60.000

5

 7  63203  JONATAN ALVES SERAFIM  29/12/2000 28.000 24.000 8.000  60.000  60.000

 8  62809  JOSE VICTOR DE SOUZA  22/10/2000 32.000 12.000 14.000  58.000  58.000
 9  62316  NILTON CESAR MASTELLINI  14/07/1971 16.000 28.000 14.000  58.000  58.000

 10  61339  ROBERTO UZUM  07/06/1957 20.000 24.000 12.000  56.000  56.000
 DES  61533  MARIA EDUARDA D. DE OLIVEIRA  16/03/2002 28.000 16.000 10.000  54.000  54.000

 DES  62869  JOSÉ ANTÔNIO CHUMA  02/03/1972 24.000 24.000 4.000  52.000  52.000
 DES  62788  GENALDO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR  31/12/1981 24.000 20.000 8.000  52.000  52.000

 DES  61555  ANDRE LUIS GONCALVES DA SILVA  26/09/1984 24.000 20.000 6.000  50.000  50.000

Operador de Máquina Pesada

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF

 1  63833  WILLIAM ANTONIO DOS SANTOS  19/06/1983 36.000 32.000 20.000  88.000  88.000

 2  60416  ANTONIO CARLOS F. DE DEUS BORGES  13/06/1973 28.000 36.000 20.000  84.000  84.000
 3  62250  ALAN FELIPE JOSÉ BARBOSA  28/08/2000 40.000 20.000 12.000  72.000  72.000

 4  63103  JONAS FELIPE DA SILVA  09/10/1995 28.000 28.000 14.000  70.000  70.000
 5  61471  LUIZ GUILHERME MISSAGLIA  18/05/1993 28.000 16.000 16.000  60.000  60.000

 6  62355  CESAR GAMA BORGES  31/05/1986 24.000 24.000 12.000  60.000  60.000
 7  61999  JOSÉ SERGIO ANACLETO ONORIO  29/01/1982 24.000 20.000 12.000  56.000  56.000

 8  61841  STELIO FERNANDO R. DOS SANTOS  06/01/2000 32.000 16.000 2.000  50.000  50.000

 9  61860  GIOVANE GONÇALVES REHDER  03/03/1995 28.000 12.000 10.000  50.000  50.000

Pedreiro

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF

 1  63716  WANDERSON RODRIGO M. DE OLIVEIRA  12/05/1995 28.000 24.000 14.000  66.000  66.000
 2  63858  RUBENS SANTOS DE OLIVEIRA  02/11/1983 20.000 16.000 14.000  50.000  50.000